[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  января 2015 год  № 2

с. Айлино

 Об утверждении перечня муниципальных услуг

 предоставление которых осуществляется

 по принципу «одного окна» в МАУ «МФЦ»

       В соответствии с Указом  президента  Российской Федерации от 07.05.2012 г.         № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», с целью улучшения качества предоставления муниципальных услуг,
                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставления, которых  осуществляется по принципу «одного окна» в Муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Саткинского муниципального района согласно приложению.

2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Айлинского сельского поселения                                                    Т.П. Шуть

Приложение к постановлению

№ 2 от 14 января 2016 года.

Перечень муниципальных услуг предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»  в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Саткинского муниципального района

1. Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под объектами недвижимого имущества;

2.  Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане при образовании земельных участков;

3. Предоставление в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам;

4. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков из состава земель государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам;

5. Предоставление в собственность земельных участков из состава земель государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в  муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам;

6. Выдача согласия  на залог права аренды земельного участка из состава земель  государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в  муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам;

7. Предоставление земельного участка в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;

8. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков из состава земель государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в  муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам;

9. Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности без предоставления и установления сервитута;

10.  Выдача соглашения на установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности;

11.  Расторжение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности;

12.  Согласие на передачу прав и обязанностей по договору аренды  земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности;

13.  Внесение изменений в договор аренды земельного участка находящегося в государственной или муниципальной собственности;

14. Изменение вида разрешенного использования земельного участка находящегося в государственной или муниципальной собственности;

15. Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации;

16. Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства  и (или)  перепланировки жилого помещения;

17. Принятие документов, а также  выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

18. Предоставление справок и выписок из домой и похозяйственной книг.